№ 5-51-163/2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

12 июля 2019 года	                                               		          		                       г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 45 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, Волошина О.В.,
в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности,
рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее  из Управления министерства внутренних дел Российской Федерации по г. Керчи в отношении:
Иванова Д.Э., /изъято/ года рождения, уроженца /изъято/  гражданина /изъято/ , /изъято/ , работающего /изъято/ , зарегистрированного и проживающего по адресу: /изъято/ ,
привлекаемого к административной ответственности по ч. 1  ст.14.1 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Иванов Д.Э. привлекается к административной ответственности по ч. 1 ст. 14.1. КоАП РФ.
Согласно протоколу об административном правонарушении № /изъято/  от 13.04.2019 года (л.д. 2),  06.04.2019 в 09 час. 45 мин. Иванов Д.Э. не имея регистрации в налоговом органе в качестве ИП, находясь по адресу: г. Керчь, ул. Клинковского, в гаражном кооперативе « /изъято/ » в градах /изъято/ осуществлял торговлю дизельным топливом по цене /изъято/ руб. за 1 литр.
В судебное заседание Иванов Д.Э., будучи надлежащим образом извещенным о дате судебного заседания, о чем свидетельствует отчет об отслеживании почтового уведомления, в соответствии с которым судебная повестка по административному делу была получена им 11.07.2019, не явился и не уведомил об уважительности причины своего отсутствия.
При таких обстоятельствах, суд признает явку лица, привлекаемого к административной ответственности не обязательной, а материалы достаточными для рассмотрения дела по существу.
Согласно п.1 ст. 26.1. КоАП РФ по делу об административном правонарушении подлежат выяснению, в том числе и обстоятельства исключающие производство по делу об административном правонарушении.
Как следует из протокола об административном правонарушении № РК-/изъято/  от 13.04.2019 года, событие административного правонарушения имело место 06.04.2019 года.
В силу ч.1 ст. 4.5 КоАП РФ, срок давности привлечения к административной ответственности по ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ составляет 3 месяца с момента совершения административного правонарушения и в данном случае этот срок истек 06.07.2019 года.
В силу п. 6 ч.1 ст. 24.5 КоАП РФ, производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению в случае истечения сроков давности привлечения к административной ответственности.
С учетом изложенного производство по делу подлежит прекращению.
На основании изложенного и руководствуясь п.6 ч.1 ст. 24.5; 23.1; ч.2 ст. 29.4 - 29.7, 29.10, 30.1-30.3 КоАП РФ, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Производство по делу об административном правонарушении в отношении Иванова Д.Э. привлекаемого к административной ответственности по ч.1 ст. 14.1 КоАП РФ - прекратить в связи с истечения сроков давности привлечения к административной ответственности по п.6 ст. 24.5 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Керченский городской суд Республики Крым, в течение 10 суток, с момента получения или вручения.

Мировой судья:	( подпись)	 О.В. Волошина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ В.В. Морозова

СОГЛАСОВАНО

Судья_________ С.С. Урюпина

«_12__» __августа_ 2019 г.